10. (67) Idem aliquando accessit ad abbatem Joannem, illum ex nativitate eunuchum : et inter colloquendum, dixit : Quando in Sceti versabar, opera animæ erant opus nostrum, opera vero manuum velut operis accessionem habebamus; nunc vero opus animæ evasit in operis accessionem, et operis accessio in opus.

11. Interrogavit autem illum frater, sic: Quodnam est opus animæ quod nunc velut appendicem habemus, et quænam appendix quam velut opus ducimus? Respondit senex : Quæcunque sunt ex mandato Dei, opus animæ sunt; at respectu sui operari, et congregare, hoc pro appendice habere debemus. Frater excepit : Declara mihi hanc rem. Senex : Ecce, audis me ægrotare, cumque visitare me debeas, dicis apud te : An relicturus sum opus meum, atque profecturus mox? Verum perficiam prius, sicque pergam. Accidit autem tibi alia occupatio; et forte nequaquam vadis. Item, alius frater dicit tibi : Porrige mihi manum, frater. Tu vero ais : Debeone dimittere opus meum, et abire ad operandum cum isto? Si ergo non abieris, relinquis mandatum Dei, quod est animæ opus, et appendix exsequeris, scilicet opus manuum.

12. Dixit abbas Theodorus e Pherme, hominem qui ad pœnitentiam stat, non alligari ad præceptum.

13. Idem dixit : Nulla virtus est talis, ac nequaquam contemnere.

14. Hunc etiam sermonem habuit : Homo qui

(63) Τίς ἢ χρεῖα τῆς ἐξαγωγῆς ταύτης; Versio antiqua : Quid opus est ista adjectio? aut quod malim, advectionio.

(64) Vit. Patr. viii, 7.

(65) Vit. Patr. x, 25.

(66) Vit. Patr. viii, 28.

(67) Vit. Patr. x, 24.

didicit cellæ dulcedinem, proximum suum fugit, at A sine aspersione.

15. Dixit iterum : Nisi memet abscidero a com-
miserationibus his, non sinent me esse mona-
chum.

16. (68) Ejus quoque dictum fuit : Multi hoc
tempore quietem prius sumpserunt, quam eis
præberet Deus.

17. Item hoc : Noli dormire in loco ubi est
muller.

18. Frater interrogavit abbatem Theodorum, di-
cens : Volo mandata perficere. Retulit ei senex de
abbate Theona, quod ipse quoque dixerit aliquan-
do : Volo adimplere cogitationem meam cum Deo.
Et accepta in furno farina subacta, panes confe-
cit ; quos petentibus pauperibus dedit. Iterum pet-
entibus aliis, tradidit sportellas, quodque gestabat
pallium ; et intravit in cellam maforte præcinctus.
Post hæc tamen de se adhuc conquerebatur, quasi
non adimpleret Dei mandatum.

19. Ægrotavit aliquando abbas Joseph, et misit
ad abbatem Theodorum, dicens : Veni, ut videam
te prius quam e corpore egrediar ; erat autem me-
dia hebdomada. Ille non profectus est ; sed misit,
aiens : Si vixeris usque ad diem Sabbati, adibo ;
sin decesseris, in illo sæculo videhimus invicem.